
 

 

 

 

 



PCFs América Latina Paraguay 18.06.2020

ID Punto de control País Tipo Página Observaciones

PRY-A-01 A. I. Guaraní (AIG)  25°27'25" S  54°50'22" O Aereo 6

PRY-A-02 A. I. Silvio Pettirossi (AIS)  25°14'30" S  57°30'57" O Aereo 7

PRY-A-03
Aeródromo de Pedro Juan Caballero

Dr. A. R. Fuster
 22°38'27" S  55°49'57" O Aereo 8 Según requerimiento

PRY-A-04 AeroPto. Mariscal Estigarribia  22°02'02" S  60°37'09" O Aereo 9 Según requerimiento

PRY-A-05 AeroPto. Encarnación  27°13'18" S  55°50'02" O Aereo 10

PRY-V-10 Pozo Hondo Argentina  22°22'38" S  62°31'05" O Vial 50 No se lleva en el Web de DGM ??

PRY-V-05 General Bruguez Argentina  24°44'49" S  58°49'48" O Vial 45 07:00 a 19:00, Imágen deficiente

PRY-V-09 Pto. Falcón (PJF) Argentina  25°15'53" S  57°43'20" O Vial 49

PRY-F-14 Pto. Nanawa (PNW) Argentina  25°17'08'' S  57°42'29" O Fluvial 24
Invierno: 06:00 a 18:00, Verano: 07:00 a 

19:00  

PRY-F-12 Pto. Ita Enramada (PIE) Argentina  25°21'36" S  57°38'43" O Fluvial 22

Laborables Invierno: 06:00 a 18:00 

Verano: 06:00 a 19:00, Sábado y Feriados 

Invierno: 06:00 a 15:00 Verano: 06:00 a 

14:00

PRY-F-21 Puerto Domingo Martinez de Irala Argentina  25°54'36" S  54°37'25" O Fluvial 31 Por Verificar - Argentina existe, DGM no lo lleva

PRY-F-22 Puerto Ita Vera Argentina  25°57'37" S  54°36'39" O Fluvial 32 Por Verificar - Argentina existe, DGM no lo lleva

PRY-F-05 Pto. Alberdi (ALB) Argentina  26°11'11" S  58°08'45" O Fluvial 15
Invierno: 07:00 a 18:00, Verano: 08:00 a 

19:00  

PRY-V-02 Carlos Antonio López Argentina  26°24'11" S  54°41'58" O Vial 42
Ferry, Laborables Invierno: 07:00 a 16:30 

Verano: 08:00 a 17:30

PRY-F-13 Pto. Mayor Otaño (MYO) Argentina  26°24'13" S  54°41'57" O Fluvial 23
Laborables Invierno: 07:00 a 16:30 

Verano: 08:00 a 17:30

PRY-F-23 7 de Agosto Argentina  26°28'15" S  54°44'05" O Fluvial 33 Por Verificar - Argentina existe, DGM no lo lleva

PRY-F-06 Pto. Ape Aime Argentina  26°33'37" S  54°48'38" O Fluvial 16
Laborables Invierno: 07:00 a 16:30 

Verano: 08:00 a 17:30

Coordenadas
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PCFs América Latina Paraguay 18.06.2020

ID Punto de control País Tipo Página ObservacionesCoordenadas

PRY-F-24 Pto. 3 de Mayo Argentina  26°46'51" S  54°57'35" O Fluvial 34 Por Verificar - Argentina existe, DGM no lo lleva

PRY-F-17 Pto. Triunfo (PTF) Argentina  26°47'13" S  55°01'39" O Fluvial 27

Laborables Invierno: 07:00 a 17:00 

Verano: 08:00 a 18:00, Sábados, 

Domingos y Feriados Invierno: 07:00 a 

17:00 Verano: 08:00 a 16:00

PRY-F-15 Pto. Pilar (PIL) Argentina  26°52'09" S  58°19'14" O Fluvial 25

Lunes a Sábado Invierno: 06:00 a 18:00 

Verano: 07:00 a 19:00 Domingos 

Invierno: 07:00 a 17:00 Verano: 08:00 a 

18:00

PRY-F-08 Pto. Cptan. Meza (CPM) Argentina  26°56'22" S  55°14'15" O Fluvial 18

Laborables Invierno: 06:30 a 17:00 

Verano: 07:30 a 18:00, Sábados Invierno: 

06:30 a 14:00 Verano: 07:00 a 15:00

PRY-F-19 Pto. Bella Vista Sur (BVS) Argentina  27°06'11" S  55°33'56" O Fluvial 29 Laborables: 07:00 a 17:00

PRY-F-11 Pto. Itá Corá Argentina  27°14'07'' S  58°12'41" O Fluvial 21
Laborables Invierno: 05:00 a 14:00 

Verano: 06:00 a 15:00

PRY-F-04 Paso de Patria Argentina  27°15'01" S  58°32'33" O Fluvial 14
Laborables Invierno: 06:00 a 14:00 

Verano: 07:00 a 15:00

PRY-T-01 Encarnación Ferrocarril Argentina  27°21'42" S  55°50'56" O Train 39 Laborables: 07:00 a 19:00

PRY-V-04
Encarnación - Puente Int. San Roque

González de Santacruz
Argentina  27°21'48" S  55°51'12" O Vial 44

PRY-F-09 Pto. de Encarnación (Pacu Cua) Argentina  27°21'58" S  55°51'35" O Fluvial 19 No se lleva en el Web de DGM ??

PRY-F-03 Panchito López Argentina  27°24'05" S  57°21'29" O Fluvial 13 Laborables 06:00 a 16:00

PRY-V-07 Paso Ayolas - Ituzaingó Argentina  27°26'16" S  56°45'26" O Vial 47 09:00 a 19:00

PRY-F-20 Pto. Campichuelo (PCO) Argentina 27°26'24"  S 55°45'13'' O Fluvial 30
Laborables Invierno: 07:00 a 16:00 

Verano: 08:00 a 17:00  
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ID Punto de control País Tipo Página ObservacionesCoordenadas

PRY-V-12 Tres Fronteras
Argentina 

Brasil
 25°35'36" S  54°35'32" O Vial 52

Ferry, Lunes a Sábados Invierno: 07:00 a 

17:00 Verano: 07:00 a 17:30

PRY-V-06 Mayor Infante Rivarola Bolivia  21°40'26" S  62°27'12" O Vial 46

PRY-F-01 Bahia Negra (BHN) Brasil  20°13'37" S  58°10'02" O Fluvial 11 Lunes a Sábado: 07:30 a 15:30

PRY-F-02 Fuerte Olimpo (FTO) Brasil  21°02'23" S  57°52'21" O Fluvial 12 Laborables: 07:00 a 15:00

PRY-F-07 Pto. Carmelo Peralta (CPA) Brasil  21°41'26" S  57°53'53" O Fluvial 17

Lunes a Sábado (Abril a Octubre): 07:00 a 

17:00, Laborables (Noviembre a Marzo): 

07:00 a 17:00

PRY-V-00 Bella Vista Norte (BVN) Brasil  22° 6'58" S  56°31'28" O Vial 40 No se lleva en el Web de DGM ??

PRY-V-08 Pedro Juan Caballero (PJC) Brasil  22°34'10" S  55°43'35" O Vial 48
Laborables: 07:00 a 21:00, Sábado y 

Domingos: 08:00 a 21:00

PRY-V-01 Capitán Bado (CBD) Brasil  23°16'00" S  55°31'47" O Vial 41 Laborables: 07:00 a 17:00

PRY-V-13 Ype Hu Brasil  23°53'21" S  55°26'18" O Vial 53 PCF no detectable - dos ciudades vecinos

PRY-V-11 Salto Guaira - Barrio 29 de Setiembre Brasil  24°00'45" S  54°19'29" O Vial 51

PRY-F-18 Salto del Guaira (SDG) Brasil  24°03'53" S  54°17'48" O Fluvial 28 07:00 a 18:00

PRY-F-10 Pto. Indio - Santa Elena (Brasil) Brasil  24°54'03" S  54°26'56" O Fluvial 20

PRY-V-03
Ciudad del Este - Puente Internacional

de la Amistad (PIA)
Brasil  25°30'34" S  54°36'20" O Vial 43

PRY-F-16 Pto. Presidente Franco (PPF) Brasil  25°35'33" S  54°35'46" O Fluvial 26

PRY-P-04 Mariscal Estigarribia  22°02'15" S  60°35'26" O Profundidad 38

PRY-P-02 KM 7  24°05'34" S  54°21'34" O Profundidad 36

PRY-P-01 Chiriguelo  27°07'36" S  55°42'21" O Profundidad 35

PRY-P-03 KM 30  27°07'36" S  55°42'21" O Profundidad 37
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Uruguay Relación de puntos de control

ID Punto de control País ID Punto de control Tipo Observación

URY-V-09 Puente Internacional Rio Cuareim 30°12'58" S 57°33'51'' O Argentina BRA-V-30 Barra do Quaraí 30°12'35" S 57°33'2'' O Vial

URY-F-01 Bella Unión 30°15'39" S 57°36'42'' O Argentina ARG-F-51 Pto. Monte Caseros – Bella Unión 30°15'12'' S 57°37'17'' O Fluvial

URY-F-05 Belén 30°47'15" S 57°47'02'' O Argentina ARG-F-34 Pto. Santa Eloisa – Belén 30°49'21'' S 57°49'45'' O Fluvial Laborables de 8:00 a 18:00 - Verificar

URY-F-06 Constitución 31°03'50" S 57°51'34'' O Argentina ARG-F-20
Pto. Federación – Villa 

Constitución
30°59'36'' S 57°54'54'' O Fluvial Laborables de 8.00 a 13.00

URY-F-07 Península de Smith Verificar 31°15'27" S 57°54'36'' O Argentina ARG-F-26 Pto. Luis 31°15'03'' S 57°57'11'' O Fluvial

URY-V-08 Salto Grande 31°16'52" S 57°55'7'' O Argentina ARG-V-19 Concordia - Salto 31°15'40'' S 57°57'42'' O Vial Verificar

URY-F-04 Salto 31°24'09" S 57°59'32'' O Argentina ARG-F-17 Pto. Concordia - Salto 31°24'09'' S 58°00'13'' O Fluvial

URY-F-08 Paysandú - Autobalsa 32°14'24" S 58°05'47'' O Argentina ARG-F-15 Pto. Colon - Pto. Paysandú 32°12'54'' S 58°08'12'' O Fluvial

URY-V-05 Paysandú 32°15'56" S 58°05'39'' O Argentina ARG-V-18 Colón - Paysandú 32°15'41'' S 58°07'56'' O Vial

URY-V-03 Fray Bentos 33°06'43" S 58°14'46'' O Argentina ARG-V-26 Gualeguaychú - Fray Bentos 33°03'22'' S 58°15'30'' O Vial

URY-F-09 Pto. Fray Bentos 33°06'58" S 58°19'56'' O Argentina ARG-F-01 Boca Gualeguaychú- Fray Bentos 33°04'26'' S 58°25'13'' O Fluvial

URY-F-03 Nueva Palmira 33°52'27" S 58°25'00'' O Argentina ARG-F-01 Boca Gualeguaychú- Fray Bentos 33°04'26'' S 58°25'13'' O Fluvial Verificar

URY-F-02 Carmelo 34°00'33" S 58°17'32'' O Argentina ARG-F-04 Guazú-Guazucito - Carmelo 34°00'53'' S 58°24'44'' O Fluvial Verificar

URY-V-01 Artigas 30°23'45" S 56°27'36'' O Brasil BRA-V-21 Quarai 30°23'29" S 56°27'10'' O Vial

URY-V-07 Rivera 30°53'45" S 55°32'17'' O Brasil BRA-V-22 Santana do Livramento 30°53'42" S 55°32'08'' O Vial Frontera abierta - PCF no se ubicó

URY-V-04 Melo-Aceguá 31°52'18" S 54°09'43'' O Brasil BRA-V-01 Aceguá 31°52'05" S 54°09'44'' O Vial Frontera abierta - PCF no se ubicó

URY-V-06 Río Branco 32°34'20" S 53°22'37'' O Brasil BRA-V-14 Jaguarao 32°34'11" S 53°22'43'' O Vial

URY-V-02 Chuy 33°41'34" S 53°27'31'' O Brasil BRA-V-07 Chuí 33°41'32" S 53°27'31'' O Vial Frontera abierta - PCF no se ubicó

Observa: Argentina lista más PCFs que Uruguay - en algunos casos de podía encontrar los PCF correspondientes, en 2 casos no fue posibe

Coordenadas Coordenadas
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PRY-A-01 Punto de Control A. I. Guaraní (AIG) - Paraguay 

Ubicación: 25°27'25'' S, 54°50'22'' O 
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PRY-A-02 Punto de Control A. I. Silvio Pettirossi (AIS) - Paraguay 
Ubicación: 25°14'30'' S, 57°30'57'' O 
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PRY-A-03 Punto de Control Aeródromo de Pedro Juan Caballero Dr. A. R. Fuster - Paraguay 
Ubicación: 22°38'27'' S, 55°49'57'' O Observaciones: Según requerimiento 
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PRY-A-04 Punto de Control AeroPto. Mariscal Estigarribia - Paraguay 
Ubicación: 22°02'02'' S, 60°37'09'' O Observaciones: Según requerimiento 

 



www.geo-ref.net PRY - 10 de 53 

PRY-A-05 Punto de Control AeroPto. Encarnación - Paraguay 
Ubicación: 27°13'18'' S, 55°50'02'' O 
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PRY-F-01 Punto de Control Bahia Negra (BHN) - Paraguay - Brasil 
Ubicación: 20°13'37'' S, 58°10'02'' O Observaciones: Lunes a Sábado: 07:30 a 15:30 
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PRY-F-02 Punto de Control Fuerte Olimpo (FTO) - Paraguay - Brasil 
Ubicación: 21°02'23'' S, 57°52'21'' O Observaciones: Laborables: 07:00 a 15:00 

 



www.geo-ref.net PRY - 13 de 53 

PRY-F-03 Punto de Control Panchito López - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 27°24'05'' S, 57°21'29'' O Observaciones: Laborables 06:00 a 16:00 
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PRY-F-04 Punto de Control Paso de Patria - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 27°15'01'' S, 58°32'33'' O Observaciones: Laborables Invierno: 06:00 a 14:00 Verano: 07:00 a 15:00 
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PRY-F-05 Punto de Control Pto. Alberdi (ALB) - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 26°11'11'' S, 58°08'45'' O Observaciones: Invierno: 07:00 a 18:00. Verano: 08:00 a 19:00 
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PRY-F-06 Punto de Control Pto. Ape Aime - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 26°33'37'' S, 54°48'38'' O Observaciones: Laborables Invierno: 07:00 a 16:30 Verano: 08:00 a 17:30 
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PRY-F-07 Punto de Control Pto. Carmelo Peralta (CPA) - Paraguay - Brasil 
Ubicación: 21°41'26'' S, 57°53'53'' O Observaciones: Lunes a Sábado (Abril a Octubre): 07:00 a 17:00. Laborables (Noviembre 

a Marzo): 07:00 a 17:00 
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PRY-F-08 Punto de Control Pto. Cptan. Meza (CPM) - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 26°56'22'' S, 55°14'15'' O Observaciones: Laborables Invierno: 06:30 a 17:00 Verano: 07:30 a 18:00. Sábados 

Invierno: 06:30 a 14:00 Verano: 07:00 a 15:00 
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PRY-F-09 Punto de Control Pto. de Encarnación (Pacu Cua) - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 27°21'58'' S, 55°51'35'' O Observaciones: No se lleva en el Web de DGM ?? 
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PRY-F-10 Punto de Control Pto. Indio - Santa Elena (Brasil) - Paraguay - Brasil 
Ubicación: 24°54'03'' S, 54°26'56'' O 
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PRY-F-11 Punto de Control Pto. Itá Corá - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 27°14'07'' S, 58°12'41'' O Observaciones: Laborables Invierno: 05:00 a 14:00 Verano: 06:00 a 15:00 
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PRY-F-12 Punto de Control Pto. Ita Enramada (PIE) - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 25°21'36'' S, 57°38'43'' O Observaciones: Laborables Invierno: 06:00 a 18:00 Verano: 06:00 a 19:00. Sábado y 

Feriados Invierno: 06:00 a 15:00 Verano: 06:00 a 14:00 
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PRY-F-13 Punto de Control Pto. Mayor Otaño (MYO) - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 26°24'13'' S, 54°41'57'' O Observaciones: Laborables Invierno: 07:00 a 16:30 Verano: 08:00 a 17:30 
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PRY-F-14 Punto de Control Pto. Nanawa (PNW) - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 25°17'08'' S, 57°42'29'' O Observaciones: Invierno: 06:00 a 18:00. Verano: 07:00 a 19:00 
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PRY-F-15 Punto de Control Pto. Pilar (PIL) - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 26°52'09'' S, 58°19'14'' O Observaciones: Lunes a Sábado Invierno: 06:00 a 18:00 Verano: 07:00 a 19:00 Domingos 

Invierno: 07:00 a 17:00 Verano: 08:00 a 18:00 
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PRY-F-16 Punto de Control Pto. Presidente Franco (PPF) - Paraguay - Brasil 
Ubicación: 25°35'33'' S, 54°35'46'' O 
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PRY-F-17 Punto de Control Pto. Triunfo (PTF) - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 26°47'13'' S, 55°01'39'' O Observaciones: Laborables Invierno: 07:00 a 17:00 Verano: 08:00 a 18:00. Sábados. 

Domingos y Feriados Invierno: 07:00 a 17:00 Verano: 08:00 a 16:00 
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PRY-F-18 Punto de Control Salto del Guaira (SDG) - Paraguay - Brasil 
Ubicación: 24°03'53'' S, 54°17'48'' O Observaciones: 07:00 a 18:00 
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PRY-F-19 Punto de Control Pto. Bella Vista Sur (BVS) - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 27°06'11'' S, 55°33'56'' O Observaciones: Laborables: 07:00 a 17:00 
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PRY-F-20 Punto de Control Pto. Campichuelo (PCO) - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 27°26'24'' S, 55°45'13'' O Observaciones: Laborables Invierno: 07:00 a 16:00 Verano: 08:00 a 17:00 
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PRY-F-21 Punto de Control Pto. Domingo Martinez de Irala - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 25°54'36'' S, 54°37'25'' O Observaciones: Por Verificar - Argentina existe. DGM no lo lleva 
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PRY-F-22 Punto de Control Pto. Ita Vera - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 25°57'37'' S, 54°36'39'' O Observaciones: Por Verificar - Argentina existe. DGM no lo lleva 
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PRY-F-23 Punto de Control 7 de Agosto - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 26°28'15'' S, 54°44'05'' O Observaciones: Por Verificar - Argentina existe. DGM no lo lleva 
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PRY-F-24 Punto de Control Pto. 3 de Mayo - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 26°46'51'' S, 54°57'35'' O Observaciones: Por Verificar - Argentina existe. DGM no lo lleva 
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PRY-P-01 Punto de Control Chiriguelo - Paraguay 
Ubicación: 27°07'36'' S, 55°42'21'' O 
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PRY-P-02 Punto de Control KM 7 - Paraguay 
Ubicación: 24°05'34'' S, 54°21'34'' O 
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PRY-P-03 Punto de Control KM 30 - Paraguay 
Ubicación: 27°07'36'' S, 55°42'21'' O 
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PRY-P-04 Punto de Control Mariscal Estigarribia - Paraguay 
Ubicación: 22°02'15'' S, 60°35'26'' O 
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PRY-T-01 Punto de Control Encarnación Ferrocarril - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 27°21'42'' S, 55°50'56'' O Observaciones: Laborables: 07:00 a 19:00 
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PRY-V-00 Punto de Control Bella Vista Norte (BVN) - Paraguay - Brasil 
Ubicación: 22° 6'58'' S, 56°31'28'' O Observaciones: No se lleva en el Web de DGM ?? 
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PRY-V-01 Punto de Control Capitán Bado (CBD) - Paraguay - Brasil 
Ubicación: 23°16'00'' S, 55°31'47'' O Observaciones: Laborables: 07:00 a 17:00 
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PRY-V-02 Punto de Control Carlos Antonio López - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 26°24'11'' S, 54°41'58'' O Observaciones: Ferry. Laborables Invierno: 07:00 a 16:30 Verano: 08:00 a 17:30 
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PRY-V-03 Punto de Control Ciudad del Este - Puente Internacional de la Amistad (PIA) - Paraguay - Brasil 
Ubicación: 25°30'34'' S, 54°36'20'' O 
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PRY-V-04 Punto de Control Encarnación - Puente Int. San Roque González de Santacruz - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 27°21'48'' S, 55°51'12'' O 
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PRY-V-05 Punto de Control General Bruguez - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 24°44'49'' S, 58°49'48'' O Observaciones: 07:00 a 19:00. Imágen deficiente 
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PRY-V-06 Punto de Control Mayor Infante Rivarola - Paraguay - Bolivia 
Ubicación: 21°40'26'' S, 62°27'12'' O 
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PRY-V-07 Punto de Control Paso Ayolas - Ituzaingó - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 27°26'16'' S, 56°45'26'' O Observaciones: 09:00 a 19:00 
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PRY-V-08 Punto de Control Pedro Juan Caballero (PJC) - Paraguay - Brasil 
Ubicación: 22°34'10'' S, 55°43'35'' O Observaciones: Laborables: 07:00 a 21:00. Sábado y Domingos: 08:00 a 21:00 
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PRY-V-09 Punto de Control Pto. Falcón (PJF) - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 25°15'53'' S, 57°43'20'' O 
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PRY-V-10 Punto de Control Pozo Hondo - Paraguay - Argentina 
Ubicación: 22°22'38'' S, 62°31'05'' O Observaciones: No se lleva en el Web de DGM ?? 
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PRY-V-11 Punto de Control Salto Guaira - Barrio 29 de Setiembre - Paraguay - Brasil 
Ubicación: 24°00'45'' S, 54°19'29'' O 
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PRY-V-12 Punto de Control Tres Fronteras - Paraguay - Argentina Brasil 
Ubicación: 25°35'36'' S, 54°35'32'' O Observaciones: Ferry. Lunes a Sábados Invierno: 07:00 a 17:00 Verano: 07:00 a 17:30 
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PRY-V-13 Punto de Control Ype Hu - Paraguay - Brasil 
Ubicación: 23°53'21'' S, 55°26'18'' O Observaciones: PCF no detectable - dos ciudades vecinos 

 


